

Protokollauszug

aus der

61. öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Bauen, Wirtschaft und Entwicklung des ländlichen Raumes vom 18.04.2023

öffentlich

Top 3.5 Bebauungsplan Nr. 141-5A-1 "Entwicklungsbereich Krampnitz - Bundesstraße 2" Aufstellungsbeschluss 23/SVV/0157 ungeändert beschlossen

(Einbringung siehe Tagesordnungspunkt 3.4.)

Der Vorsitzende stellt die Vorlage zur Abstimmung.

Der Ausschuss für Stadtentwicklung, Bauen, Wirtschaft und Entwicklung des ländlichen Raumes empfiehlt der Stadtverordnetenversammlung wie folgt zu beschließen:

- 1. Der Bebauungsplan Nr. 141-5A "Entwicklungsbereich Krampnitz Eingangsbereich an der Bundesstraße 2" wird für den Bereich der Bundesstraße 2 geändert.
- 2. Der Bebauungsplan Nr. 141-5A-1 "Entwicklungsbereich Krampnitz Bundesstraße 2" einschließlich der Erweiterung des Geltungsbereichs ist nach § 2 Abs. 1 BauGB aufzustellen (gemäß Anlagen 1 und 2).
- 3. Planerische Grundlage für die Erstellung des Bebauungsplans Nr. 141-5A-1 ist die vorliegende Erschließungsplanung für die Bundesstraße 2 (Anlage 3)

Abstimmungsergebnis:

Zustimmung: 6
Ablehnung: 0
Stimmenthaltung: 1